２０１９年２月２５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｓ Ｄ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 今城 義和

 (コード番号 ９７５９ 東証１部)

問合せ先 取締役執行役員 経営企画本部長 鈴木 正彦

(TEL  ０３-３２５７-１１９７)

ＮＳＤ先端技術研究所の設立に関するお知らせ

当社は、ＡＩやＩｏＴなどの先端技術を活用した新サービス・新製品の研究開発を行う子会社「株式

会社ＮＳＤ先端技術研究所」を2019年4月に設立いたします。

昨年 4 月に先端技術推進本部を立ち上げ、ＡＩなどを活用した新技術領域での研究開発を進めて参り

ましたが、今般、お客様との共創を加速するため、研究所として新会社を設立し、資本提携を軸とした

連携により、先端技術を活用した新サービス・新製品の創出を目指して参ります。

 つきましては、本日添付のニュースリリースを行いましたので、お知らせいたします。

以  上

2019 年 2 月 25 日

株式会社ＮＳＤ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 今城 義和、東証 1部 9759）は、AI

や IoT などの先端技術を活用した新サービス・新製品の研究開発を行う新会社「株式会社ＮＳＤ

先端技術研究所」を 2019 年 4 月に設立いたします。

近時のデジタル化の流れは企業の事業領域やビジネスモデルに変革をもたらそうとしておりま

す。そうした動きに対応するべく、当社は昨年 4月に先端技術推進本部を立ち上げ、AI を活用し

た画像解析、自然言語解析、各種 UI 分野、ブロックチェーン技術の応用などの研究開発を進めて

参りました。

今般、新技術領域におけるお客様との共創を加速するため、研究所として新会社を設立し、

資本提携を軸とした連携を図って参ります。次世代で流行していく最新の技術トレンドの把握に

努めるとともに、マーケットインの発想を持って、現場にフィットするベストな AI・IoT などの

ソリューションをお客様と一緒になって考えて行くことで先端技術を活用した新サービス・新製

品の創出を目指して参ります。

新会社の設立趣旨にご賛同いただいたお客様に、出資や会員組織への参画を募る予定としてお

ります。現在、出資企業としては、西日本電信電話株式会社、また、会員企業としては鴻池運輸

株式会社、丸紅情報システムズ株式会社、レノボグループなど複数の企業から参画への意向表明

を頂戴しており、最終契約に向けた手続きを進めております。

【新会社の概要】

会 社 名 ：株式会社ＮＳＤ先端技術研究所

所 在 地 ：東京都千代田区神田淡路町 2-101 ワテラスタワー

設  立 ：2019 年 4 月（予定）

代 表 者 ：黄川田 英隆（当社執行役員）

資 本 金 ：１億円（予定）

親 会 社 ：株式会社ＮＳＤ

事業内容 ：AI や IoT などの先端技術を活用した研究開発及び実証実験支援

      新技術領域における新サービス・新製品の創出

本件に関するお問合せ先

株式会社ＮＳＤ  経営企画本部 経営企画部 担当 上田

TEL  03-3257-1197    FAX  03-3257-1257    E-Mail  h_ueda@nsd.co.jp

以 上

Press Release

ＮＳＤ先端技術研究所の設立に関するお知らせ

	子会社カバーレター
	子会社ニュースリリース